
 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’INDUSTRIA 

Direzione Generale 
Servizio Energia 

  DETERMINAZIONE N. 752 DEL 22dicembre 2006 

————— 

Oggetto:  Bando pubblico per il finanziamento di interventi finalizzati al risparmio energetico 
delle imprese e approvazione della modulistica per la presentazione delle istanze. 
Art. 6, comma 4, lett. e), L.R. 24.2.2006, n.1 (Legge Finanziaria 2006). - Euro 
1.500.000,00 - UPB S09.038 Cap. 09103-01. 

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna e successive modifiche e integrazioni e relative 

norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. 07.01.1977, n. 1 e successive modifiche, recante norme sull’organizzazione 

amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della 

Presidenza e degli Assessorati Regionali; 

VISTA  la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, concernente “Disciplina del Personale e 

dell’Organizzazione degli Uffici della Regione”; 

VISTO l’art. 6 della L.R. 24.2.2006, n.1 (Legge Finanziaria 2006), concernente interventi a 

favore del sistema industriale, ed in particolare il comma 4, lett.e) relativo al 

finanziamento di investimenti innovativi finalizzati al risparmio energetico delle 

imprese; 

VISTA la deliberazione n. 22/5 del 24.5.2006 con la quale la Giunta Regionale ha 

approvato direttive di attuazione dell’art.6, comma 4, lett. e), L.R.n.1/2006 

sopraccitata e ha deliberato di trasmettere le stesse alla competente Commissione 

consiliare per l’espressione del proprio parere ai sensi dell’art.11, comma 3, della 

L.R.14.2.2005, n.7; 

VISTA la deliberazione n.30/12 del 11.7.2006 con cui la Giunta Regionale, vista la nota 

prot. 6489 del 21.6.2006 del Presidente del Consiglio Regionale con cui è stato 

  1/4 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’INDUSTRIA 

Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 

Servizio Energia DEL  

  
 

comunicato il parere favorevole della VI Commissione consiliare, ha approvato in 

via definitiva il provvedimento di cui alla precedente deliberazione n. 22/5; 

VISTA la convenzione rep. n. 69 stipulata in data 11.9.2006 tra la Regione Autonoma 

della Sardegna e l’Artigiancassa s.p.a. per il servizio di gestione del fondo, di 

istruttoria, verifica, controllo ed eventuale recupero del credito, per gli interventi di 

cui all’art. 6, comma 4, lett. a), b) e c) della L.R. n. 1/2006 citata; 

VISTA la convenzione rep. n. 70 stipulata in data 27.11.2006 tra la Regione Autonoma 

della Sardegna e l’Artigiancassa s.p.a. che integra il fondo costituito con la 

convenzione rep. 69 con un ulteriore sottoconto per il servizio di gestione del 

fondo, di istruttoria, verifica, controllo ed eventuale recupero del credito, per gli 

interventi di cui all’art. 6, comma 4, lett. e) della L.R. n. 1/2006 citata; 

VISTA la D.D.S. n.639 del 28.11.2006 con la quale si è autorizzato l’impegno della 

somma di €. 1.500.000,00 sulla UPB S09.038 Cap. 09103-01 a favore del 

sottoconto, destinato agli interventi di cui all’art.6, comma 4, lett.e), del fondo 

costituito presso Artigiancassa s.p.a. ai sensi del comma 5 dello stesso art.6, di cui 

alle convenzioni rep. 69 e 70 citate; 

VISTA la L.R. 24.2.2006, n. 2 che approva il Bilancio di previsione per l’anno 2006 che ha 

stanziato nello stato di previsione della spesa dell’Assessorato dell’Industria sulla 

UPB S09.038 Cap. 09103-01 la somma di €. 1.500.000,00;  

RITENUTO di dover indire, sulla base dell’accertamento delle risorse finanziarie, il relativo 

Bando per la presentazione delle domande di contributo per gli interventi di cui 

all’art. 6, comma 4, lett. e), L.R. 1/2006,  

 

DETERMINA 

 

  2/4 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’INDUSTRIA 

Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 

Servizio Energia DEL  

  
 

Art. 1 E’ indetto il Bando per la presentazione delle domande di contributo relative a ” 

Interventi finalizzati a consentire il risparmio energetico delle imprese” con 

decorrenza iniziale fissata alla data di pubblicazione della presente 

Determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma della Sardegna e 

termine fissato in data 28 febbraio 2007. 

Art. 2 Le risorse accertate alla data di emanazione del presente provvedimento da 

destinare al Bando per la concessione di contributi in conto capitale per gli 

interventi di cui all’art. 6, comma 4, lett. e della L.R. 24.2.2006, n. 1 (Legge 

Finanziaria 2006), relativo al finanziamento di investimenti innovativi finalizzati al 

risparmio energetico delle imprese, ammontano complessivamente a euro 

1.500.000,00 (euro unmilionecinquecentomila/00) disponibili sulla UPB S09.038 

cap. 09103-01 (codice di bilancio 20302, codice gestionale 2323). 

Art. 3 E’ approvata la modulistica per la presentazione delle domande di contributo, che 

si allega alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale. 

Detta modulistica sarà disponibile sul sito Internet della Regione Autonoma della 

Sardegna all’indirizzo: www.regione.sardegna.it . 

Art. 4  La domanda di agevolazione dovrà essere presentate entro i termini fissati e 

secondo le modalità stabilite dal bando art. 8, utilizzando esclusivamente la 

suddetta modulistica compilata in ogni sua parte, corredata di tutta la 

documentazione prevista e trasmessa a Artigiancassa s.p.a. con sede in Cagliari, 

via del Mercato Vecchio n. 1, con plico A.R. tramite l’Amministrazione Postale o 

con il servizio di Posta Celere. Le imprese richiedenti devono, contestualmente, 

inviare copia della domanda, comprensiva della scheda tecnica riepilogativa 

(allegato n.2), all’Assessorato dell’Industria, Servizio Energia, viale Trento n. 69 - 

09123 Cagliari. 

Art. 5  La presente determinazione sarà pubblicata sul Buras e sul sito Internet della 

Regione Autonoma della Sardegna (www.regione.sardegna.it). 

Art. 6  Del Bando indetto con la presente determinazione è dato apposito avviso da 

pubblicarsi sui due quotidiani a maggior diffusione regionale. 

  3/4 

http://www.regione.sardegna.it/
http://www.regione.sardegna.it/


 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’INDUSTRIA 

Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 

Servizio Energia DEL  

  
 

Art. 7  La presente determinazione sarà comunicata all’Assessore dell’Industria ai sensi 

dell’art. 21 comma 9, della L.R. 31/98. 

 

 

Il Direttore del Servizio 

Dott. Ing. Antonio Pusceddu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Settore Programmazione, sviluppo, energie alternative, efficienza e risparmio energetico 
Il Coordinatore –  Dott.ssa Enrica Argiolas 
L’assistente amm.vo: Sig.ra Marisa Garau 

  4/4 


	  DETERMINAZIONE N. 752 DEL 22dicembre 2006 
	DETERMINA 

